
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO GENERALE N.217 DEL 09/07/2024 
 
Determina N. 68 DEL  09/07/2024 del Responsabile di Settore 

 
 
OGGETTO: POR FESR-FSE PUGLIA 2014-2020 Asse Prioritario VIII-Azione 8.11-'PUNTI 

CARDINALI-PROGETTO 'Labs & Jobs'- Determina di liquidazione a saldo, del 
residuale 30%, a chiusura delle attività, in favore di PROJECT STP-
CUP:B29E22000170008 -CIG:ZCD3ACC4CF 

 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI 

PREMESSO che: 

 con Determinazione della Regione Puglia - Sezione Politiche e Mercato del Lavoro - n.422 del 
21.09.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico “Punti Cardinali: punti di orientamento per la 
formazione e il lavoro” e relativi allegati, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n.104 suppl. del 22.09.2022; 

 con Delibera di Giunta n.88 del 04/10/2022 il Comune di Accadia ha partecipato all’Avviso pubblico 
“Punti cardinali: punti di orientamento per la formazione e il lavoro” – Determinazione del Dirigente 
Sezione Politiche e mercato del Lavoro 21 Settembre 2022, n. 422 POR Puglia FESR-FSE 2014-
2020 – Azione 8.11 – (DGR n.994/2022) 

 è stata predisposta una proposta progettuale denominata “Labs & Jobs”, da realizzare dal Comune di 
Accadia, soggetto proponente e da n.7 partners, ammessa a finanziamento con un contributo 
complessivo di € 90.500,00, con Determinazione dirigenziale della Regione Puglia -Dipartimento 
politiche del lavoro, istruzione e formazione -Sezione politiche e mercato del lavoro- n. 655 del 
15/12/2022, pubblicata sul BURP n. 135 del 15/12/2022; 

 con nota prot. n. 6648 del 27.12.2022 la Regione Puglia ha notificato la Determinazione dirigenziale 
della Regione Puglia -Dipartimento politiche del lavoro, istruzione e formazione - Sezione politiche 
e mercato del lavoro- n. 655 del 15/12/2022, con cui è stato concesso al comune di Accadia la 
somma di €.90.500,00; 

 con Delibera di Giunta n.88 del 04/10/2022 il Comune di Accadia: 
 ha preso atto dell'esito della valutazione regionale e dell' ammissione al finanziamento; 
 ha demandato al sottoscritto l’adozione di tutti gli atti necessari per l’esecuzione della 

suddetta deliberazione e della nomina del RUP 

DATO ATTO che con Determina n.34 del 14/04/2023 il Responsabile del I Settore assumeva impegno di 
spesa per la realizzazione delle attività previste nel progetto (allegato A), tenuto conto delle disposizioni 
contenute nel Disciplinare (allegato B) sottoscritto tra il Comune di Accadia e la Regione Puglia in data 
25/01/2023 e  dell’Accordo  di partenariato  (allegato  C) sottoscritto  tra il Comune di Accadia, soggetto 
proponente e i legali rappresentanti dei n. 7 soggetti partners. 

CONSIDERATO CHE: 
 con la suddetta determina sono state affidate alla Società PROJECTING STP SS Corso 

Mezzogiorno n. 102-Foggia;-P.Iva 03941470712 le seguenti attività: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTIVITÀ IMPORTO 
organizzazione e gestione di n. 1 “Job Days” ciascuno di 6 ore con 
l’impegno di 5 (cinque) speaker di fascia A (Circolare n. 2/2009 del MLPS) € 2.500,00 

 con Determina n.93 del 16/10/2023 il Responsabile del I Settore liquidava la fattura n.22 del 02/10/2023 
con la quale la società richiedeva il pagamento del 70% dell’importo relativo alle attività svolte. 

 
VISTA la fattura elettronica pervenute al protocollo di questo ente, con la quale si richiede il saldo, del 
residuale 30%, a chiusura delle attività, e qui sotto riportata:  

N. Fattura Data Fatt. Importo CIG/CUP 
12/A 26/06/2024 € 750,00 ZCD3ACC4CF/B29E22000170008 

 
DATO ATTO che: 

 a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilita’ dei 
flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) e’ il seguente Z7F3ACC460; 

 i dati relativi all’ impegno cui fa riferimento la presente liquidazione sono stati pubblicati nel sito 
istituzionale dell’ente, sezione: ”Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del decreto 
legislativo 14.03.2013, n.33; 

 le attività sono state regolarmente svolte presso la Biblioteca Comunale del Comune di Accadia 
secondo i tempi e le condizioni previste nel progetto;  

DATO ATTO che sono stati acquisiti i documenti previsti dalla normativa sugli obblighi della tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n.136 – come modificato dal decreto legge 12.11.2010, 
n. 87 e dalla relativa legge di conversione 17.12.2010, n. 217; 

VISTO: 

 il Decreto Sindacale n. 1 del 29/02/2024 il Sindaco del Comune di Accadia ha conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del I Settore Affari Generali e Servizi Sociali ai sensi dell’art. 97, comma 4, 
lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii;; 

 la Determina di I Settore n.19 del 02/03/2023 con la quale il Sig. Francolino Antonio, Istruttore del I 
Settore, è stato individuato quale Responsabile unico del procedimento(RUP) del Progetto ''Labs & 
Jobs'' -POR FESR-FSE PUGLIA 2014-2020-Asse Prioritario VIII-Azione 8.11 - ''PUNTI 
CARDINALI:PUNTI DI ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed, in particolare, gli artt. 107 e 109;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 22/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) semplificato 2024-2026 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 05/04/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2024/2026; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 lo Statuto dell'Ente; 
 il D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014 "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42";  

 l'art. 147 bis D. Lgs. 267 del 2000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, lett. d) legge 213 del 2012, in 
ordine ai controlli preventivi di regolarità amministrativa e contabile; 

DETERMINA 
1)DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento; 

2) DI PROVVEDERE, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione del somme a favore del 
creditore come di seguito indicato:  

Creditore N. Fatt. N.imp. Importo CIG Cap. IBAN 
PROJECTING STP SS 12 A 303-2023 € 750,00 ZCD3ACC4CF; 140010 IT66A0306915726100000064372 

 
3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) DI DARE ATTO CHE: 

o alla determinazione qui assunta verrà apposto dal Responsabile del II Settore Economico 
Finanziario il visto di copertura della spesa, ai sensi dell’art.153, comma 5, del decreto 
legislativo n. 267/2000 e per gli altri adempimenti di competenza. 

o il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013; 

5)DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 IL RUP 
 Sig.Antonio Francolino 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 dott. Giuseppe LONGO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. L.vo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del relativo impegni contabile 
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000. 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

          
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Giuseppe BABUSCI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente determinazione in data odierna è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Antonio FRANCOLINO  


